mus, quatsnus oorclsm sxcommunioatos a nobis pubiicstis st

Diese Nummer 1 des Klagerodels ist durch l)r. Th. v. Liebenau im
Urkundenbuch der Stadt Aarau Seite 341 zum Abdruck gebracht worden. —
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evitetis ac facialis ab aliis arctius evitari. Datum Turegi
die predicta Indictione. VI.

No. 3. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede
apostolica delegatus plebano seu viceplebano in Kienberg
salutem in domino. Cum Ja. Miles dictus de Kienberg a
nobis pro contumacia ad instantiam Honorabilium in Christo

prepositi et capituli ecclesie Beronensis excommunicationis
in se ipsum et interdicti in familiam, colonos et inquilino?
ac inhibitationis nequis sibi fumo, foro, molendino vel qua-
vis alia communione participaret, sentenciis innodotus, iura-
toria prestita cautione coram nobis proxima feria sexta
post exaltationis sanctae crucis promiserit stare iuri, tibi
auctoritate nobis tradita, mandamus quatenus ipsum quern
a predictis sentenciis absolvimus, publice denuncies
absoluten. Iniungamus eidem prout et nos tibi iniunximus,
quod parti adverse terminum notifiées prenotatum. Datum
Turegi Calendis augusti Indictione Vit.

No. 4. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede
apostolica delegatus ect Die préfixa coram nobis in Choro
Turicensis prepositure proxima feria sexta post exaltationis
sancte crucis Honorabili Christo preposito et Capitulo
Beronensi ex una et Jacobo milite de Kienberg ex parte
altera ad procedendum in causa, que inter ipsos vertitur,
ipsum diem de consensu partium sub spe pacis et amica-
bilis compositionis presentibus prorogamus usque in feriam
quartam post Michahelis proximam, causa in eo statu, inquo
nunc est, per omnia permanente. Datum Turegi anno m°
ce0 lxxvnu0 die predicta, videlicet feria sexta. Indictione

VII. —
No. 5. Magister H. Manesse Judex subdelegatus ab

honorabili in Christo Hugone preposito Ymbriacense Judice a
sede apostolica delegato ect Comparentibus coram nobis
feria quarta proxima post Michahelis preposito Beronensi

pro se et Capitulo suo ex una et Hart, procuratore Ja.
Militis de Kienberg ex parte altera, petivit predictus prepositus

quasdam expensas contumacie predicti Ja. Militis, de

quibus nobis in iudicio tunc constitit quam taxationem et
condempnationem ante omnia faciendam de consensu par-
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svitstis ac t'aciatis ab aliis arctius evitari. Datum ?ursAl
äie prsàiets, Inàistions. VI.

I^so. 3. IIuF» prspositus Vmbriacsnsis Zuàsx a ssàs apo-
stoiica àsls^atus pisduno ssu vicsplsbano iu Xisndsr^ sa-
lutsm in àomino. Lum Za. Nilss àiotus às KisnbsrA a
nodis pro contumacia aà instantiam Donoradilium in Ldri-
sto propositi st eapituli soelssis Lsronsnsis sxcommunicationis
in ss ipsum st intsràioti in tamiliam, «olonos st inquilino?
ao inkibitationis nsquis sibi turno, toro, molsnàinv vsl qua-
vis alia eommunions participarst, ssntsnoiis innoàotus, iura-
toria prsstita oautions eoram nobis proxima tsria ssxta
post sxaltationis sanotss erueis promiserit stars iuri, tibi
auotoritats nobis traàita, manàamus quatsnus ipsum quem
a preàiotis ssntsnoiis sbsolvimus, pudlies àsnuneiss abso-
lutum. IniunAamus siàsm prout st nos tibi iniunximus,
quoà parti aàvsrss tsrminum notitìoss prsnotatum. Datum
1'ursßi Lalsnàis augusti Inàietions Vll.

No. 4. Hugo prspositus Vmbriaosnsis Zuàsx a ssàs apo-
stoiioa àsisgatus «et. I)is prstlxa eoram nobis in Onoro
l'uricsnsis prspositurs proxima tsria ssxta post sxaltationis
sanets erueis D'onorabili LKristo proposito st Lapitulo
Dsronensi «x una st Zaoobo milits àe HienbsrA sx parte
altsra aà proooàsnàum in «ausa, qus inter ipsos vsrtitur,
ipsum àiem às eonssnsu partium sub sps paois st amica-
bilis compositionis prsssntibus prorogamus usqus in tsriam
quartam post Modadslis proximam, oausa in so statu, inquo
nunc sst, psr omnia psrmanents. Datum ?ursgi anno
cc° lxxvuu" àie preàieta, viàelieet tsria ssxta. Inàie-
tions VII. —

IX«. 5. Naßistsr D. Ätansss« Zuàsx subàsisgatus ab do-
««radili in LKristo Dugons prsposito 'l'mbriacsnss Zuàics a
ssàs apostolica àsisAàto set Lomparsntibus ooram nobis
tsria quarta proxima post NicKaKelis prsposito Dsronensi

pro ss st Lapituio suo sx una st Dart, procurators Za. ivli-
litis às Hisnbsrg sx parts altsra, pstivit prsàictus prspo-
situs quasclam «xpsnsas contumacis prsàicti Za. iVlilitis, àe

quibus nobis in iuàicio tunc «onstitit quam taxationem st
«onàsmpnationsm ants omnia taoisnàam às «onssnsu par-
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tium presentibus differimus et reservamus usque ad feriam
quintam non feriatam proximam post festum omnium
Sanctorum, quam etiam feriam quintam prefigimus predicto Ja.

militi, ut tunc expeditis taxatione et condempnatione predictis.

Idem Miles proponat omnes exceptiones, si quas contra

autenticum et subdelegationem nostram, quorum copiam
sibi fieri fecimus, duxerit proponendas. Datum Turegi anno
m° cc° lxxtx0. feria quarta post Michahelis predicta.
Indictione VIII.

No. 6. Comparentibus coram nobis Httgone Ymbriacensi
Judice a sede apostolica delegato feria quinta proxima post
festum omnium sanctorum continuata in crastinum hora prima
Magistro Bur. de sancto ursicino Canonico Beronensi pro
preposito et capitulo ipsius ecclesie Beronensis ex una et
Hart. Rectore ecclesie in Kienberg procuratore Ja. Militis
de Kienberg ex parte altera, quia idem Hart, mandatum
sufficient non habebat ad defendendum, ad solvendum iu-
dicatum sub pena excomunicationis et solutionis quinque
librarum, se constituit, quoad premissum diem principalem
debitorem, Ita quod, si feria secunda post Andree termino
coram nobis assignato, dictus Miles approbaverit factum
dicti Hart, liber et immunis ab hujusmodi obligationem existât

Taxationem etiam et contempnationem expensarum,
qua* in predicta feria quinta facienda fuerint, de consensu
partium sunt in dictum Terminum videlicet feriam secun-
dam post Andree non feriatam proximam prorogate, quo
etiam termino Respondendum erit libello ipsi Ja. militi por-
recto ex parte prepositi et Capituli, provocationi non ob-
stantibus exceptionibus contra autenticum vel personam
nostram sibi Conpetentibus, quibus predicto extitit renun-
tiatum. Datum Turegi anno Domini m° ce0 lxxix0 feria
quinta predicta. Indictione Vili. —

No. 7. Proponunt in iure suo coram vobis domine
preposito Ymbriacense Judex reverende prepositus et
Capitulum ecclesie Beronensis contra Jacobum militem de Kien-
berg, quod ipse dictam ecclesiam multis iam longe tempore
gravavit iniuriis et adhuc gravare non cessât videlicet apud
Kiuttingen et alibi tam in suis hominibus quam in rebus
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tium prssentibu8 àit?srimu8 st rs8srvamu8 U8qus aà tsriam
quintam uon tsriatam proximam post ts8tum omnium 8ano-

torum, quam «tiam tsriam quintam prstlgimu8 prsàioto Za.

militi, ut tun« sxpsàitis taxations st oonàsmpnations prsàio-
tis. Iàsm Miss proponat «mnss sxosptionss, si qua» oon-
tra autsntioum st subàslsgationsm nostram, quorum «opiam
sibi tisri ts«imu8, àuxsrit proponsnàas. Datum lursgi anno
m° «e° lxxix°. tsria quarta post NicKaKslis prsàiota. In-
àiotions Vili.

I>lo. 6. Lomparsntibus ooram nobis Durons Vmbriaososi
Zuàios a ssàs apostolioa àslsgato tsria quinta proxima post
tsstum omnium sanotorum continuata in orastinum bora prima
Nagistro Dur. às 8àn«to ursioino Canonico Dsr«nsn8Ì pro
prep«8ito et oapitulo ipsius soolssis Dsronsnsis «x una st
Dart, lìsotors «««lssis in Hisnbsrg procurators Za. iVIilitis
às Hisnbsrg sx parte altsra, quia iàsm Dart, manàatum
suttlcisns non Kabsbat aà àstsnàsnàum, aà solvsnàum iu-
àioatum sub psna sxoomunioationis et solutionis quinqus
librarum, ss «onstituit, quoaà prsmissum àism prinoipalsm
àebitorem, Ita quoà, si tsria ssounàa post ^.nàrss tsrmino
«oram nobis assignats, àiotus Niles approbavsrit taotum
ài«ti Dart, liber st immunis ab Kuiusmoài obligationsm sxi-
stat laxationsm stiam st «ontsmpnationsm expsnsarum,
quss in prsàiota tsria quinta taoisnàa tusrint, às «onssnsu
partium sunt in àiotum Isrminum viàsliost tsriam ss«un-
àam post ^nàrss non tsriatam proximam prorogats, quo
stiam tsrmino Dssponàsnàum srit libello ip8Ì Za. militi por-
rsoto sx parts propositi st Oapituli, provooationi non «b-
stantibus sxosptionibus oontra autsntioum vsl psrsonam
nostram sibi Lonpstsntibus, quibus prsàioto sxtitit rsnun-
tiatum. Datum "pursgi anno Domini m° «o° lxxix" tsria
quinta prsàiota. Inàictions Vili. —

^o. 7. Droponunt in iurs suo ooram vobis àomins prs-
posits Vmbriaosnss Zuàsx rsvsrsnàs. prspositu8 et Lapi-
tulum soolssis Dsronsn8Ì8 oontra Zaoobum militsm às llisn-
bsrg, quoà ipss àiotam scclssiam multi» iam longs tsmpors
gravavit iniuriis st aàkuo gravars non osssat viàsliost apuà
XiuttinAsn st alibi tam in suis Kominibus quam in rsbus
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aliis, imponendo ipsis hominibus tallias et exactiones inde-
bitas, ab eisdem etiam hominibus extorquendo per multas
angarias et diversa servitia tam rerum quam etiam
personarum. Insuper compellit et compulit homines eiusdem
ecclesie contrahere matrimonium extra comparitatem, ex qua
ecclesia in suis hominibus lesionem enormem patiatur et
iacturam. Item quod ipse siivam ecclesie pertinente ad curtem

Chiutingen cedendo, deducendo et modis aliis deva-
staverit et destruerit. Item quod ipse in pratis, pascuis et
aliis usibus ad ipsam curtem libere spectantibus ecclesiam
in immensum dampnavit et adhuc dampnificare non cessât.
Item quod ipse cuidam servo ecclesie sex boves indebite ab-
stulit, seu auferri procuravit. Item quod ipse cuidam alteri
servo ecclesie vaccam unam violenter abstulit seu auferri
procuravit. Item quod ipse dictam ecclesiam privat seu

privari procurât in duobus scoposis sibi eas temere vsur-
pando. Item quod castrum Kiungestein constitutum est

super allodio ecclesie et possessiones 'circumqueque site,
ecclesie sunt, quas ipse occupando et male fruendo destruit
et dévastât. — Has predictas violentias, iniurias et dampna
ipsa ecclesie estimât ad centum et decern libras. Quocirca
petunt dicti prepositus et capitulum eiusdem ecclesie
dictum Militem de Kienberg eis in dictis centum et decern
libris et in restitucionem ablatorum per vos finaliter con-
dempnari et per censuram ecclesiasticam a futura ipsorum
inquietatione conpesci, salvo sibi iure addendi, minuendi,
mutandi, corrigendi et quolibet iuris beneficio fperfruendi
super omnibus prenotatis, protestantur etiam expensas
factas et faciendas in lite et omnia iura sibi conpetencia in
hac parte. Huic libello responderi debet feria secunda
proxima post festum Andree anno Domini m° ce0 lxxix0.
Indictione Vili. Datum Turegi in vigilia Martini anno et
Indictione prenotatis. —

No. 8. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede
apostolica deputatus ect. — Comparentibus coram nobis Magistro

Bur. de sancto ursicino Canonico Beronensi syndico
prepositi et capituli Beronensis ex una et Ja. Milite dicto de

Kienberg defendente ex parte altera proxima feria secunda
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sliis, imponsnào ipsis Kominibus tallias st sxaotionss inàs-
Kitas, ab sisàsm stiam Kominibus sxtorqusnào psr multas
angaria» st àivsrsa ssrvitis. tam rsrum quam stiam psrso-
narum. Insnpsr «ompsliit st «ompulit Kominss «iusàsm so-
«lssis oontraksrs matrimonium sxtra oomparitatsm, sx qua.
soolssia in suis Kominibus issisnsin snormem ps.tis.tnr st
iaoturam. Itsm qnoà ipss silvani soolssis psrtinsnts aà «nr-
tsrn OKiutingsn esàsnào, àsàuoenào st inoàis aliis àsva-
stavsrit st àsstrusrit. Itsm qnoà ipss in pratis, pasouis st
aliis usibus aà ipsam «nrtem libsrs spsotantibus soolssiam
in immsnsum àampnavit st aàkuo àampnitloars non «sssat.
Item qnoà ipse ouiciam servo eoolesie ssx Koves inàskits ab-
stnlit, ssu autsrri procuravit. Itsm quoà ipss ouiàam altsri
ssrvo soolssis vaooam unam violsntsr akstulit ssu autsrri
proouravit. Itsm quoà ipss àiotam soolssiam privat ssu
privari procurai in àuobu» sooposis sibi sas tsmsrs vsur-
panào. Itsm quoà «astrum Hiungsstsin «onstitutum sst su-

psr alloàio soolssis st posssssionss ^oiroumqusqus sits, ««-
«lssis sunt, quas ipss oooupanào st mais trusnào àsstruit
st àsvastat. — Las prsàiotas violsntias, iniurias st àampna
ipsa soolssis sstimat aà «sntum st àeosm likras. (juooirea
pstunt àicti prspositus «t «apitulum eiusàsm ssolssis
àictum lVlilitem às Llsnbsrg sis in àiotis «sntum st àscsm
iibris st in rsstituoionsm abiatorum psr vos tinalitsr oon-
àsmpnari st psr osnsuram soolssiastioam a tutura ipsorum
inquistations «onpssoi, salvo siki iurs aààenài, minusnài,
mutanài, «orrigsnài et quolikst iuris bsnetioio spsrtrusnài
supsr omnibus prsnotatis, protsstantur stiam sxpsnsas
taotas st taoisnàas in lits st omnia iura sibi «onpstsnoia in
Kao parts. Lui« libello rssponàsri àsbst tsria ssounàa pro-
xima post tsstum ^.nàrss anno vomini m° «o° lxxix«. In-
àiotiono Vili. Datum ?ursgi in vigilia Nartini anno st in-
àiotions prsnotatis. —

?^o. 8. Hugo prspositus Vmbriaosnsis Zuàsx a ssàs apo-
stolioa àsputatus sot. — Oomparsntibus ooram nobis Nagi-
stro vur. às sanoto ursi«in« Lanonioo Lsronsnsi svnàioo.
prspositi st «apituli Lsronsnsis sx una st Za. IVlilits àioto àe

Hisnbsrg àstsnàsnts sx parts altsra proxima tsria ssounàa
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post Andree préfixa ad respondendum libello in predicta causa
porrecto, ipse dictus Ja. expresse promisit se ratum habi-
turum, quisquis in termino inmediate precedenti, videlicet
proxima feria prima post omnium sanctorum continuata in
crastinum in hora prima factum fuerit per Hart. Rectorum
ecclesie in Kienberg, qui non habuerat mandatum sufficiens

pro ipso Ja. et nihilòminus respondit libello, negando omnia

litem contestandi, narrata prout narrabantur et dicendo

petita fieri non debere. Nos igitur secundum iuris perito-
rum consilium partibus de consensu ipsarum prefiximus et
prefigimus presentibus terminum videlicet proximam diem

non feriatam post Epiphaniam domini ad prestandum ca-
lumpnie sacramentum in causa prenotata salva, tamen semper

predictis preposito et capitulo Beronensi taxationem
et contempnationem exspensarum contumatie predictis (sic)

militis, que in predicta feria secunda videlicet post Andree
fieri debebant. Datum Turegi feria secunda prœdicta. Anno
Domini m° ce0 lxxix°. Indictione VIII.

No. 9. Hugo propositus Ymbriacensis Judex a sede

apostolica deputatus dilecto in Christo Magistro H. Manessen

Canonico Turicensi salutem in domino. Cum nos cause

que inter honestum in Christo prepositum et Capitulum
Beronensem ex una et Ja. Militem de Kienberg vertitur ex
parte altera, aliis prepediti negotiis, intendere non possi-
mus, vices nostras vobis, quantum ad terminum videlicet
proximum diem non feriatam post Epiphaniam et eius con-
tinuacionem presentibus duximus committendas. Datum
Turegi in Vigilia Epiphanie domini Anno domini m° cc°
Ixxx0. Indictione Vili.